
	  

	  

	  
	  

 
 

 

INFORMAČNÍ BULLETIN EXPO 2015 MILÁN  

Listopad 2014 

 
 

1. Informace o pavilonu 
Pavilon ČR je připraven pro instalaci vnitřní expozice a 
pro napojení na dodávky médií a dat. Společnost KOMA 
Modular usadila moduly pro jezerní plochu a ukončila tak 
vnější stavební práce na pozemku č. 5.   
KGK pokračuje v průběžných jednáních s organizátory 
s cílem zajistit maximální kompatibilitu informačních a 
bezpečnostních systémů pavilonu ČR se systémy EXPO 
při vynaložení co nejmenších investic.  Média (voda, 
elektřina) by měla být oproti původním plánům na 
pozemek přivedena až v lednu 2015.   
 
 
2. Informace o expozici 
Laboratoř ticha – multimediální prostor 
Společnost Full Capacity zahájila podle projektu ČVUT 
realizaci multimediální části expozice „Laboratoř ticha“ a 
Botanická zahrada ve spolupráci s Českou zemědělskou 
univerzitou zahájila pěstování rostlin pro biotop českého 
lesa.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Země příběhů a fantazie – národní 
expozice 
 

KGK pracuje na dokončení programu rotačních výstav 
partnerských regionů a vystavovatelů. Byly připraveny 
k podpisu smlouvy s dalšími partnerskými vystavovateli 
– Ústeckým krajem, Plzeňským krajem a Lesy ČR.  

KGK v současné době intenzivně komunikuje s kraji 
podobu a náplň jednotlivých expozic.  

 

Laboratoř života – trvalá expozice 

Umělci představili KGK a investorům (společnost BLOCK 
a.s. ve spolupráci s UOCHB a 1. Lékařskou fakultou UK) 
první části uměleckých exponátů, které budou tvořit 
expozici „Laboratoř života“.  
 
 
3. Informace o restauraci  

Proběhlo jednání mezi KGK a společností ARTEO CZ 
s.r.o. o finální podobě prostoru restaurace, VIP 
restaurace a o dalších prostorových řešeních. 
Provozovatel restaurace intenzivně pracuje na 
přípravách koncepce provozu restauračních zařízení.  
 
 
 
 
 

AKTUÁLNĚ 

1. Partner Koma Modular ukončila vnější stavební práce na pozemku českého pavilonu.  

2. Uskutečnilo se další focení modelky Aleny Šeredové pro partnery CZ EXPO 2015 v Podolské vodárně.  

3. Dodavateli kostýmů pro hostesky a stevardy národního pavilonu bude společnost VEBA s návrhy od paní Beaty 

Rajské a společnost TEXSR s návrhy ze studia E. Daniely. 

 

ACTION POINTS 

A. KGK intenzivně pracuje na uzavření smluv s dalšími partnery. Během prosince dojde k podpisu smluv s Ústeckým 

a Plzeňským krajem a s Lesy ČR.  
B. Byla uzavřena dohoda o spolupráci s dodavatelem kávy do pavilonu ČR, společností Segafredo.  

Pro další informace prosím navštivte www.czexpo.com nebo volejte na tel. číslo +420 224 186 264 



	  

	  

4. Média 
 
KGK uzavřela smlouvu s Českou televizí o spolupráci při výrobě pořadů o historii Světových výstav a přípravách EXPO 
2015.  

GK prezentoval 11. 11. 2014 v Bruselu na jednání se zástupci EU a členských států participujících na EXPO 2015 Milán 
koncepci a stav příprav národního pavilonu a expozice. Model pavilonu byl poté zapůjčen bruselskému zastoupení 
Hlavního města Prahy.      

I nadále probíhá výroba animovaných legend o krajích ČR, které budou určeny jak pro prezentaci Národního pavilonu, tak 
k odvysílání v ČT během EXPO 2015.  

 
5. Vypisovaná výběrová řízení 
 
KGK vyhlásila po zajištění finančních prostředků tři výběrová řízení – na dramaturgii a realizaci Národního dne 15. 5. 
2015, na realizaci národní části expozice „Země příběhů a fantazie“ a na realizaci centrální kinetické plastiky národní 
expozice.  

 
6. Závěr 
 
KGK oslovila ve spolupráci s Asociací textilního a oděvního průmyslu ATOK potenciální dodavatele a investory kostýmů 
pro hostesky a stevardy národního pavilonu – realizátorem návrhů paní Beaty Rajské ve vlastní režii bude společnost 
VEBA, realizátorem návrhů studia E. Daniely firma TEXR. 

 
Překročené milníky 
V listopadu započala práce na exponátu „Laboratoř ticha“ společnost Full Capacity, dle zpracovaného projektu ČVUT.   
 
Harmonogram - výhled 
V prosinci 2014: Měla by být dokončena stavba pavilonu ČR.  
V lednu 2015: Mělo by dojít k předání stavby KGK. 
V únoru 2015: Zahájení instalace uměleckých předmětů.  
 

Pro další informace prosím navštivte www.czexpo.com nebo volejte na tel. číslo +420 224 186 264 



	  

	  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pro další informace prosím navštivte www.czexpo.com nebo volejte na tel. číslo +420 224 186 264 



MEDIÁLNÍ A REGIONÁLNÍ PARTNEŘI

EXPOZICE

PAVILONU

EXKLUZIVNÍ PARTNER

Pro další informace prosím navštivte www.czexpo.com nebo volejte na tel. číslo +420 224 186 264 

	  




